

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 18. Lutego. — Rok 1848.  
Piątek.

№ 47.

Dziś, ŚŚ. Symeon i Melanja.  
Jutro, ŚŚ. Konrad i Manswed.

Śty SYMEON Biskup Jeruzolimy i Męczennik, Patron dnia dzisiejszego, był synem *Kleofasa* brata Ś. JÓZEFA Obl: N. MARJI. Matką Jego była owa *Marja*, o której Pismo święte wspomina, że była przytomną śmierci ZBAWICIELA na górze *Kalwarji*. Śty SYMEON był w liczbie tych Uczniów CHRYSTUSOWYCH, na których zstąpił DUCH Śty, w dniu JEGO Zesłania. Porych zstąpił APOSTOŁÓW, Śty SYMEON pozostał w *Judei*, i był pomocnym Śmu JAKÓBOWI Biskupowi *Jerolimskiemu*, w nawracaniu Żydów. W r. 62 po męczeństwie Śgo JAKÓBA, objął opróżnioną po Nim katedrę Biskupią, a w r. 69 wyprowadził Chrześcijan z *Jerolim*, które to miasto niebawem, wedle słów przepowiednich samego CHRYSTUSA, do szczętu zniszczone zostało. Śty SYMEON umarł na Krzyżu tak jak Jego ZBAWICIEL, w r. 107, przeżywszy lat 120, a przeszło 40 jako Biskup *Jerolimy*.

Rozkazem Najwyższym z dnia 26 Stycz: (7 Lut:) r. b. awansowani zostali w liczbie innych za odznaczenie się w służbie: Nadzorca Siedleckiego wojskowego półszpitala, Porucznik *Iwanow*, na Sztabs-Rotmistrza; Nadzorca wojskowego półszpitala w Busku, Kornet *Węchowski*, na Porucznika; Adjutant Jenerał-Lejtnanta Barona *Offenberga*, Porucznik pułku Ułanów J. C. W. Wielkiego Xcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, *Perejra*, na Sztabs-Rotmistrza; z pułku Ułanów J. C. W. Arcy-Xcicia Austriackiego *Alberta*, Podpułkownik *Stankowicz* Iszy, na Pułkownika, i Major *Szymański*, na Podpułkownika; z korpusu Żandarmów, Naczelnicy Komend Żandarmerji: w m. Sieradzu, Sztabs-Kapitan *Zahorski*, na Kapitana; z Poruczników na Sztabs-Kapitanów: w m. Łukowie, *Majewski*; w m. Mińsku, *Górecki*; w m. Sejnach, *Giro*; na Podpułkownika Naczelnik etapu w m. Kielcach, Major *Kandaki*; Naczelnik etapu w m. Szczuczynie, Kapitan *Bachmutow*, na Majora; Dowódzca kompanji Topografów Nr. 2 Sztabs-Kapitan *Górski*, na Kapitana; z pułku Mohilewskiego piechoty Kapitan *Dąbrowski*, na Majora, z przeniesieniem do pułku piechoty Feldmarszałka Xcia *Wellingtona*; Adjutant Jenerała Lejtnanta *Paniutyna* Igo, Porucznik *Pankratiew*, na Sztabs-Kapitana. — Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, do Wojska, awansowani zostali: z Artylerji, Zostający przy Zarządzie artyleryjskim Armji czynnej, Zastępca Adjutanta Starszego, liczący się w artylerji Podpułkownik *Knyszew*, na Pułkownika; z baterji N. 3go artylerji konnej lekkiej, Adjutant Naczelnika Sztabu artylerji armji czynnej, z Orszaku J.C.M. Jenerał-Majora *Besaka* I, Porucznik *Kratz*, na

Sztabs-Kapitana; 2ej, Adjutant Naczelnika parków artylerji ruchomych i zapasowych armji czynnej, Jenerał-Majora *Łazarewa-Staniszczewa*, Sztabs-Kapitan *Janowski*, na Kapitana; 16ej, Adjutant Naczelnika parków artylerji, ruchomych i zapasowych armji czynnej, Jenerał-Majora *Łazarewa-Staniszczewa*, Sztabs-Kapitan *Mejbaum* I, na Kapitana. Z Korpusu Inżynierów: Inżynierowie polowi: z Kapitanów na Podpułkowników: Dowódcy komend Inżynieryjnych: Warszawskiej, *Galikow*, i Iwangorodzkiej *Reingarten*. Ze Straży wewnętrznej: znajdujący się w 10ym Okręgu Straży Wewnętrznej, zawiadujący punktem transportowym dezertersów w m. Dobrzyniu Gub: Płockiej, Kapitan *Kruszewski*, na Majora; Warszawskiej Straży wewnętrznej, Podporucznicy, zostający w Straży wewnętrznej, Podporucznicy: *Thaczew* i *Fiedorow*, na Poruczników. Z Komend Inwalidów: Płockiej, Porucznik *Czernow*, na Sztabs-Kapitana; Sejneńskiej, Podporucznik *Biela-juszkin*, na Porucznika.

Jutro o godz: 10tej z rana, odbędzie się w Kościele Śgo ALEXANDRA żałobne Nabożeństwo, jako w rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Schoupe*, b. Podpułkownika Korpusu Komunikacji lądowych i wodnych.

Dnia 15 b. m. zakończył doczesne życie Fryderyk *Cytwic*, Właściciel Apteki w m. Sochaczewie. Pozostała pogrążona w smutku Żona, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację ciała, jutro o godz: 3cie jpo południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Już lat 7 jak troskliwością Rządu, Starey i Kaley, znaleźli w założonym (w mieście Górze Kalwarji) Domu Przytułku schronienie, w którym wszelkie ich potrzeby z ojcowską starannością są zaspokajane. Instytut ten jakkolwiek funduszami Skarbowemi ciągle zasilany, w znacznej jednak części utrzymuje się z ofiar dobroczynnych, którym dawane w r. 1841 bałe, uzbieranym dochodem niemało dopomogły. Bałe w latach następnych zapomniane, staraniem utworzonej Rady Opiekunczej, w r. b. wznowionemi zostały, i pierwszy z nich w dniu 12 b. m. miał miejsce. Gustowne urządzenie lokalu na ten cel odstąpionego, dobrze wybrana muzyka, starannie zaopatrzone bufet, świeżość tualet Dam, a nadewszystko ujmująca uprzejmość i troskliwość Gospodarzy Balu, aż do zapewnienia przybywającym lokalów do przebrania posunięta, nie pozostawiły zebranemu towarzystwu nic do życzenia, i śmiało spodziewać się można, że Bałe w dniach 19tym i 26tym b. m. dać się mające, ściagną wiec,

jeszcze Amatorów; a jako naoczny świadek, każdego może zapewnić, że oprócz dobrego uczynku w dopomóżeniu biednym, na korzyść których, takowe są wydawanemi, znajdzie prawdziwą przyjemność w przepędzeniu tak mile urządzonego Wieczoru.— J.S. Obywatel z Okręgu Czerskiego.

Na mocy rozkazu Władzy wyższej, majątki należące do następujących osób, do Pruss zbiegłych, i tamże za udział w złych zamiarach pod Sądem zostających, na rzecz Skarbu zabezpieczone być mają: Ignacego *Lemańskiego*, rodem z m. Włocławka, b. ucznia b. kursów prawnych w Warszawie, i Ludwika *Rembowski*, mieszkańca Gubernji Płockiej, którego matka mieszka w części dóbr Borzewo w Gub: Płockiej.

Trybunał Handlowy w Warszawie, wyrokiem na dniu 29 Grudnia (10 Stycz:) 1847 r. zapadłym, ogłosił upadłość nad majątkiem J. A. *Rosenbanda* Kupca, utrzymującego Handel krótkich towarów w Warszawie pod Nr 1771, przy ulicy Nowiniarskiej.

Fabryka wyrobów brązowych i lamp pod Nr 473 lit: B, przy uli: Senatorsk., w domu W. Brunwej (Petyskusa zwanym), dawniej przy uli: Długiej, wprost Hotelu Drezdeńskiego istniejąca, ma za obowiązek zawiadomić Szano: Publiczność, iż oprócz swoich wyrobów, zaopatrzyła się w znaczny zapas wyrobów z lanego żelaza, a mianowicie: KRUCYFIXY, biusta, figury, ckiytoary, przyciski do papieru, postumenty do zegarków, itp.; oraz wszelkie wyroby galanteryjne z tegoż kruszcu. Fabryka ta przyjmuje wszelkie obstalunki tak na wyroby z brązu jako i z żelaza, do pozłacania i posrebrzania, tak w ogniu, jako i galwanicznym sposobem, z czem po cenach umiarkowanych, poleca się.— *Józef Filleborn*, Fabrykant Wyrobów brązo: i Lamp.

Skład nut muzycznych G. *Sennewalda*, odebrał wszystkie najnowsze kompozycje A. Goria, oraz Rossellena: *Bukiet Infancki* Fantazja, dz: 99, zł. 6; *Wilh: Tell* Fantazja tegoż, dz: 100, zł. 7; Fantazja *Syrena* wielki Etude, dz: 6, zł. 3; *Wielka fantazja* tegoż, dz: 7, zł. 4; *Mendelsohna Bartholdy*, 6 *Sztuczek dla dzieci*, dz: 72, zł. 5; *Burgmillera Fantazja i Wale*, dz: 96, Nr 1 i 2, po zł. 4; *Strausa*, najnowsze *Wale* pod tyt: *Feldblumen* dz: 213, zł. 3; *Beriota i Osborna Duet* na fortep: i skrzypce, z *Opery Sroka złodziej*, zł. 9/2.

Jeszcze jedna osobliwość w Warszawie, kto ją chce zobaczyć, niech się uda pomiędzy Jarki rzeźnicze na *Sewerynowie*, a tam ujrzy dużego szarego *Sepa*, przechadzającego się w zamysleniu, z całą godnością odpowiednią jego wysokiemu stanowiisku między ptakami. Obejście się jego z przybywającymi na targ, jest nader uprzejme, niewiemy czemu to przypisać, czy obowiązu w cywilizowanym mieście, czy też resztkom mięsa, które mu właściciele jatek wyrzucają; nieradziimy je-

dnak zaczepiać go, albowiem w takim razie staje się bardzo niegrzecznym, i posuwa *impertynencję* aż do skubnięcia tych co go zaczepiają. Może nasi uczeni Naturaliści, zechcą go zobaczyć, i udziela nam światłych swoich spostrzeżeń.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera zł. 2 od J. K. dla Sal Ochron ubogich dzieci, na intencję dobrego powodzenia w związkach małżeńskich, zawartych w Lublinie. T. T. z J. Z. — Zł. 6, na sztachety przed Kościołem PP. *Wizytek*, na intencję sześciu Osób. — Zł. 5 gr. 10 dla *Kaleki* w domu Elerta, na intencję W. S.

Powszechnie ulubiona Polka p. t: *Felicja*, przez *Józefa Achtel*, o której już Kurjer wspominał, wyszła z Cynkografji, i jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych po zł. 1.

Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Gizelli*, przywołani: J. Pani *Turczynowicz* i J. P. Alex: *Tarnowski*.

(A. n.) Ponieważ od tak dawna istniejący walny Jarmark na Śty Wojciech w *Ciechanowcu*, na granicy Rosyji i Polski, w Gub: Augustowskiej, przypada w roku bieżącym w dzień tenże w same pierwsze Święto *Wielkiejnocy*, co mogłoby spowodować domniemanie jakoby wspomniany Jarmark w tymże roku nie miał miejsca; ogłasza się niniejszem, iż takowy w niczem nie ulegnie zmianie, z tym tylko warunkiem, że zacznie się w Ście Święto *Wielkiejnocy*, i trwać będzie włącznie do Niedzieli Przewodniej. Oprócz pięknych Koni własnego chowu, co przyniosizaszczyt Obywatelom tamtych okolic, i koni z Rosyji prowadzonych, spodziewana jest większa ilość owiec jak w roku poprzednim; nadto massa towarów rozmaitych, zaprzęgów i sodeł z Warszawy, porządna Restauracya, a nawet Orkiestra *Rayczaka*.

*Z Petersburga*. — Dwór CESARSKI przywdział żałobę z powodu zgonu JJ. XX. MM.: Xięcia Nastepey Hessko-Homburgskiego *Fryderyka-Ludwika-Henryka-Gustawa*, i Xięcia Hohenzollern-Hechingen, *Fryderyka-Franciszka-Antoniego*; po pierwszym, na 5, a po drugim, na 2 dni, łącząc te żałoby razem.

*Anglja*. — Dwór 8go b. m. przybył z Windsoru do stolicy. — Margrabia *Lansdowne* (Lensdaun) 7go b. m. przedstawił Izbie wyższej wniosek względem przywrócenia stosunków dyplomatycznych z dworem Papieżkim. W Izbie niższej 7go i 8go b. m. toczyły się narady nad wnioskiem względem emancypacji Izraelitów. — Jenerał *Smith*, nowy Gubernator przyładka Dobrej Nadziei, 1go Grudnia przybył na miejsce swojego urzędowania. Pułkownik *Somerset* przekroczył Key, i spodziewano się że *Pato* podda się Anglikom. — Jenerał *Flores* znany z zamierzonej wyprawy do Ameryki centralnej, przybył z wyspy Kuby do Londynu.

*Austrja*. — Stan zdrowia N. Cesarza Austryackiego

i członków jego rodziny, jest teraz zaspokajający. — Kapitan austr. parostatku *Imperator*, P. Tomasz *Gelcich*, otrzymał w podarunku od Admiralicji ang. kosztowny chronometr, w dowód wdzięczności za udzieloną przez niego pomoc statkowi ang. *Spitfire* w dniu 5 Stycznia 1846 r. — *Ze Lwowa*. D. 14go b. m. ma wystąpić w tutejszym teatrze po raz pierwszy Pani *Zabicka*, b. Artystka Teatru Warszawskiego (Panna Jezierska), w dramacie *Pojedynek*. — I we Lwowie dzieci chorują na szkarlatynę.

*Belgia*. — Xzstwo Sasko-Koburgscy *Gotha* 6go b. m. odpłynęli z Ostendy do Angliji; za powrotem, zabawią przez niejaki czas w Belgickiego dworu. — 6go b. m. stawiono przed sądem przysięgłych domniemyanych morderców Panny *Evenpoel* i jej służ; oskarżeni okazują obojętność oburzającą; raz nawet rozśmieli się na głos z powodu hałasu zaszlego między słuchaczami; dotychczas nie uczynili żadnego zeznania.

*Francja*. — Król mianował Prezesa nowego neapolitańskiego ministerstwa, Xcia *Serra Capriole*, który przez długi czas był Posłem w Paryżu, Komandorem orderu legji honorowej. P. *Guizot* (Gizo) wezwał do Paryża Pana *Bresson* Konsula w Palermo. Baron *Langsdorff* ma być mianowany Posłem w Hadze, a P. *Latteroth* Posłem w Karlsruhe. Poseł przy dworze toskańskim Hrabia *La Rochefoucault* (Larozfukol), który miał przez zimę zabawić w Paryżu za urlopem, otrzymał rozkaz, aby niebawem wrócił do Florencji. — Cło wchodowe od cynku bęc w stanie surowym, bęc w kopalach, oznaczone zostało na 5 procent od wagi. Wszelkie nasienie olejne, sesam i konopie, wolne są od cła, ale wyrobione z nich płody, musza być wywiezione. — Pomimo, iż wolna dostawa zboża od nowego roku ustała, ceny onego są bardzo niskie. — Powtórne sprawozdanie Lekarzy o Hrabu *Mortier* (Mortje), który chciał zamordować swoje dzieci i popełnić samobójstwo, wykazuje, iż uwolnienie go od domu obłąkanych, byłoby połączone z niebezpieczeństwem, ponieważ w manji swojej uważa się ciągle za przedmiot prześladowań i knuje plany zemsty. Obłąkanie jego jest cząstkowe, tak np. pojmuje wszelkie pytania, a utrzymuje wszelako, że chcą z niego zedrzcć skórę, że go pozbawiają żywności i powietrza, chociaż otoczony jest pieczołowitemi staraniami. Oskarża rząd, iż go umyślnie ogłosił obłąkany, aby nie mógł wyjawić pewnych tajemnic; w jednym z Lekarzy uważa Aagenta *Guizota*. Często drapie sobie głowę, lub wzrokiem osłupiałym patrzy na swoje paznokcie. Za staraniem jego matki, przeniesiono go do imiego instytutu w sąsiedztwie rodziny. — Grecki Minister skarbu przysłał Panu *Eynard* sumę 170,000 fr., jako upłatę na udzielone przez niego zaliczenie w r. z. — X. *Cocle*

(Kokl) były Spowiednik Króla Neapolitańskiego, prosił o pozwolenie mieszkania we Francji. — Starszy syn Barona James *Rotszyl*, ukończywszy lat 21, został zapisany jako obywatel francuzki.

*Hiszpanja*. — Królowa cieszy się zdrowiem jak najlepszym; codziennie odbywa przejażdżki do Prado.

*Włochy*. — Ojciec Śty ozdobił ustanowionym orderem *Piano*, Doktora *Klot* Beja, przybocznego Lekarza Wice-Króla Egiptu. — Z Ameryki przybył do Rzymu znakomity Malarz *Ames*, który na zlecenie Biskupa Bostonu i kilku innych Prałatów w Ameryce północnej, ma odmalować portret Ojca Sgo; Prus IXty raczył zadosyć uczynić temu życzeniu. — W. Xzę Toskański wysłał 2ch pełnomocników do Czech, celem zwrócenia Cesarzowi Austryackiemu dobr, z których W. Xzę miał prawo użytkować do czasu objęcia przez niego Xięstwa Lukki. — Król Neapolitański mianował Jenerał-Majora *Józefa Garcia*, Ministrem wojny i marynarki, a w miejsce Don Karola *Cianciuli*, Pana *Boszzelli* Ministrem spraw wewn. — *Ibrahim* Basza 22go z. m. przedstawił się Królowi Neapolitańskiemu, Xciu *Salerno* i Hrabu *Aquila*.

*Rozmaitości*. — Rękawicznik przy ulicy Śej Anny w Paryżu, utraciwszy przed rokiem tkliwie kochaną małżonkę, zwykł był od tego czasu codziennie zwiedzać jej grób na smętarzu; w rocznicę jej zgonu odebrał sobie życie. — Połączone towarzystwa obu teatrów hamburgskich *miejskiego* i *Thalji*, na żart karnawałowy, umyśliły przedstawić tragedję *Szyllera*, *Dziewica Orleańska*, i obsadzić wszystkie role kobiece przez mężczyzn, a męzkie przez Damy; notabene, role młodzieży mają być przedstawiane przez starców, a przeciwnie role poważniejsze przez niedorostków. — Młoda Zakonnica *Juljanna Sonntag*, której piękny głos zachwycił niedawno słuchaczy w Kłasztorze *Marienthal*, jest istotnie siostrą sławnej Śpiewaczki *Hrabiny Rossi*; przed kilku laty występowała pod nazwiskiem *Niny Sonntag*, w teatrach: w Akwizgranie, Kassel, Magdeburgu i Lipsku. Miłość nieszczęśliwa miała ją skłonić do przyjęcia sukni zakonnej. W tymże Kłasztorze, również w skutek miłości zawiedzionej, zamieszkała była Artystka dramatyczna z teatru *Koenigstadzkiego*, *Marja Herold*. — Rząd Belgicki wyznaczył medal złoty wartości 300 franków i 500 franków gotówką, jako nagrodę za napisanie najlepszej treści do opery 2 lub 3-aktowej, bęc poważnej, bęc komicznej, do której muzykę ułoży jeden z laureatów na ostatnim konkursie muzycznym. Ubiegający się powinni nadsyłać swoje utwory do 1go Czerwca b. r.; drugą nagrodę stanowi medal złoty. — Gazety niemieckie wychwalają wielce talent do malarstwa Xcia *Nastepey* Sasko-Mejnńskiego. — Jak dalece w Angliji

trzymają się ściśle dosłownych przepisów prawa, do-  
wodzi przykład następujący: Stosownie do dawnego  
legatu, areszt dłużników w Exeter, otrzymuje co ty-  
dzień pewną liczbę bochenków chleba. Obecnie w tym  
areszcie znajduje się tylko jeden dłużnik, mimo to, sto-  
sownie do legatu, pobiera co tydzień 29 bochenków.—  
Zona zagadnęła raz męża czy tającego gazety: co to wła-  
ściwie znaczy w Anglii opozycya? Na to jej mąż odpo-  
wiedział: opozycya jest tem w Anglii, czem ty duszko  
jesteś w moim domu.— Przyjacielu, jakże ty okropnie  
wyglądasz, cóż za osioł ten co cię goli, że cię tak pokale-  
czył? Ja się sam zawsze gołę; odpowiedział zagadniony.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badeni Sew: Ob: z Ojcowa; Cywińska Anna Żona Jenerała, z Kono-  
psk: Górski Józ: Ob: z Szwarocina; Głazenap Jene: Lejt: z Perea-  
sławia; Hornowski Józ: Ob: z Lochowa; Xzę Drucki Lubecki Ignacy  
z Gub; Wileńskiej; Mierzyński Józ: Ob: z Krakowa; Majeranowski  
Jan Ob: z Popieleczyna; Morsztyn Eusta: Ob: z Wronowa; Mansu-  
row Jene: Major z Pułtusk; Xzę Mirski Swiatopełk z Gub; Wileń-  
skiej; Potocki Aug: Hr: z Staszowa; Rost Will: Kup; i Stanowski  
Rom: Urzęd: z Wrocławia; Wasilewski Jan Ob: z Brześcia Rujaw-  
skiego; Zawisza Aug: Ob: z Soboty. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Sklep Rozmaitości M. Ronopackiego, w domu Towarzystwa  
Dobroczyńcu: Nr 370, otrzymał w komis do sprzedania znaczną  
partję PŁÓTNA czysto-linianego czeskiego, od średnich aż do  
najcięższych gatunków; CHUSTER białych do nosa, i RĘCZNI-  
KÓW; których tam sztukami i tuzinami nabyć można.

Trudniący się robieniem RACHUNKÓW Ekonomicznych, rów-  
nie obeznany z obowiązkami WOJTA GMINY, RZĄDCY DO-  
MU i innymi, dobrze po polsku piszący, w wolnym stanie zo-  
stający, życzy przyjąć obowiązek za mierne wynagrodzenie,  
w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Bednar-  
skiej Nr 2670, na 2m piętrze.

DOBRA w Powiecie Wieluńskim, mila od Wielunia położona,  
2 1/2 od granicy Pruskiej, nad rzeką Wartą, z 3ma Folwarkami i  
znacznemi Lasami, są z wolnej ręki do sprzedania pod korzy-  
stnymi warunkami. Wiadomość powyższą można w Kantorze Ur-  
zędzeń Dóbr i Składzie Nasion przy uli: Senatorskiej, obok Re-  
sursy, Nr 471, u P. Betzhold, lub w Kaliszu u Patrona Modrze-  
jewskiego.

Siedm POROI na 1m piętrze, z Ruchnią angielską, Piwnicą,  
Drwalnią i Górką, przy ul: Krak.-Przedm: w domu pod Nr 366,  
obok Dzwonicy XX. Bernardynów, z pięknym widokiem na Za-  
mek, Pragę i Krakó: Przedm: jest do najeścia od Wielkiej nocy.—  
Tamże potrzebna jest BONA umiejąca po niemiecku, do Dzie-  
cka 8-letniego.

Podpisana, ma zaszczyt zawiadomić JWW. i WW. Panów,  
mających chęć kupna WYROBÓW RYMARSKICH, znanego Maj-  
stra z gustu i dobrej roboty s. p. Pawła Szymańskiego, a mia-  
nowicie: Chomout Krakowskich, Rossyjskich i Angielskich, oraz  
Szorów takichże z kompletnym zaprzęgiem, nabyć takowych mo-  
żna w domu Helbinga pod Nr 467 B, w Warsztacie Rymarskim  
przy ulicy Senatorskiej, wprost Reformatów, każdego czasu za  
umiarkowaną cenę.— Joanna Daniecka, zamieszkała pod Nr 657,  
ulica Leszno.



ROCZ z fordekiem, na resorach stojących, z wa-  
liza, moeno okuty, szczególnie przydatny do po-  
droży, jest do nabycia za pomierną cenę, w domu  
pod Nr 2739 przy ulicy Browarnej.

Potrzebny jest PORÓJ z Przedpokojem, którego by okna wy-  
chodziły na szeroką ulicę, dziedziniec lub ogród, z Fortepjanem  
i usługą, na 1m piętrze, jeżeli być może ze stołem, z meblami  
lub bez. Ktoby miał takowy do odnajeścia miesięcznie, niech  
raczy zostawić adres przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1374, u  
Rządcy domu.— Tamże są dwie MARKIZY od ganków, do sprze-  
dania za dukatów 4.



Ktoby miał Złp. 50 000 do ulokowania na Dom  
w Warszawie przy ulicy pierwszego rzędu, w środ-  
ku miasta; raczy zgłosić się do Druka: Kurjera War-  
szawskiego.

### MACHINY AUTOGRAFICZNE.

wydoskonalone, przyjęte już w tym kraju przez niektóre  
Władze Cywilne i Wojskowe, za pomocą których można  
otrzymać do tysiąca Kopij pisma lub rysunku, są do sprze-  
dania z wszelkimi narzędziami i materiałami sprzedawzemi  
z Paryża, za Rsr. 100. Wiadomość przy ulicy Kra-Przedm:  
Nro 377 na 2gim piętrze, na lewo, w domu W. Małcza, między  
godziną 10tą a 12tą z rana.

O znalezionych CHUSTRACI, jednej w Teatrze Rozmaitości,  
w krzesłach, drugiej przed zajazdem; wiadomość u Rządcy Gma-  
chu Teatralnego.

SAKIEWRĘ zgubioną w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie,  
odebrać można pod Nr 707 przy ulicy Leszno, na 1m piętrze  
od frontu, za zwroceniem kosztu ogłoszenia.

Gdy za wszelkie potrzeby gospodarstwa domowego płacę na-  
tychmiast gotowemni pieniędzmi, przeto ogłaszam niniejszym, iż  
Służący moi nie dla domu mojego na kredyt i od nikogo brać  
nie powinni; w przeciwnym bowiem razie, kredytujący im, sa-  
mi sobie winę przypiszą, jeżeli za wzięte od nich przedmioty,  
zapłata odmówioną będzie.— Radca Kolejalny, von Stender.



W domu Elerta przy ulicy Długiej pod Nr 543,  
z powodu wyjazdu, wyprzedaje się MAGAZYN ze  
STROJÓW, z SZAF, i różnych innych RUCHOMO-  
ŚCI, po najniższej cenie.

Rejent Okręgu Kozińskiego, w dniach 8/20 i 9, 21  
Lutego r. b., wyprzedawać będzie własne MEBLE ma-  
honiowe i jesionowe; oraz różne Szafy, Landszafty, Lu-  
stra, Bryczki, i inne drobne rzeczy.— Kozińce d. 28/30  
Stycznia 1848 r.— W. Rowalski, R. O. R.

RUBLI SR: 200 NAGRODY.— W dniu 15 b. m. przechodząc  
od Fabryki Żelaznej do N. Izby Obrachunkowej, zgubiono RÜ-  
BLI SR: 1000, w papierach 10-rubl., między któremi było  
10 sztuk po Rsr. 15. Uprasza się łaskawego Znalazcę o odda-  
nie za powyższą nagrodą podpisanemu.— Frantz Lotringer,  
właściciel domu Nr 2928.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania rozmaite  
MEBLE z pokryciem adamaszkowem, za pomierną  
cenę, w domu pod Nr 1731 przy ulicy Wileńskiej.  
Wiadomość także w bramie po lewej stronie.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 4.  
TEATR WIELKI. Jutro, 7my raz Chata w zarostach.

Jutro w Handlu Kotdrasińskiego, przy ulicy Miodowej, wprost  
Sądu Apel., na Śniadanie: Majones ze Szczupaka, Okoń, Lin,  
Węgorz, Karp po polsku, Zrazy polskie, Pieczeń cieleca, i t. p. —  
Obiad postny i mięsny.

Jutro w handlu Majewskiego przy ulicy Bednarzkiej, na Śnia-  
danie: Sandacz, Szczupak po żydowski i radziwiłł, Karp na szaro,  
Lin smażony, Okoń z jajami, Karaś, Węgorz, Kotlety rybne i Piero-  
gi, Zupa rybna i grzybowa, Zając, Poledwica, Raplon, Kotlety, etc.

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 18. Lutego. — Rok 1848.  
Piątek.

№ 47.

Dziś, ŚŚ. Symeon i Melanja.  
Jutro, ŚŚ. Konrad i Manswed.

Śty SYMEON Biskup Jeruzolimy i Męczennik, Patron dnia dzisiejszego, był synem *Kleofasa* brata Ś. JÓZEFA Obl: N. MARJI. Matką Jego była owa *Marja*, o której Pismo święte wspomina, że była przytomną śmierci ZBAWICIELA na górze *Kalwarji*. Śty SYMEON był w liczbie tych Uczniów CHRYSTUSOWYCH, na których zstąpił DUCH Śty, w dniu JEGO Zesłania. Porych zstąpił APOSTOŁÓW, Śty SYMEON pozostał w *Judei*, i był pomocnym Śmu JAKÓBOWI Biskupowi *Jerolimskiemu*, w nawracaniu Żydów. W r. 62 po męczeństwie Śgo JAKÓBA, objął opróżnioną po Nim katedrę Biskupią, a w r. 69 wyprowadził Chrześcijan z *Jerolim*, które to miasto niebawem, wedle słów przepowiednich samego CHRYSTUSA, do szczętu zniszczone zostało. Śty SYMEON umarł na Krzyżu tak jak Jego ZBAWICIEL, w r. 107, przeżywszy lat 120, a przeszło 40 jako Biskup *Jerolimy*.

Rozkazem Najwyższym z dnia 26 Stycz: (7 Lut:) r. b. awansowani zostali w liczbie innych za odznaczenie się w służbie: Nadzorca Siedleckiego wojskowego półszpitala, Porucznik *Iwanow*, na Sztabs-Rotmistrza; Nadzorca wojskowego półszpitala w Busku, Kornet *Węchowski*, na Porucznika; Adjutant Jenerał-Lejtnanta Barona *Offenberga*, Porucznik pułku Ułanów J. C. W. Wielkiego Xcia KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, *Perejra*, na Sztabs-Rotmistrza; z pułku Ułanów J. C. W. Arcy-Xcicia Austriackiego *Alberta*, Podpułkownik *Stankowicz* Iszy, na Pułkownika, i Major *Szymański*, na Podpułkownika; z korpusu Żandarmów, Naczelnicy Komend Żandarmerji: w m. Sieradzu, Sztabs-Kapitan *Zahorski*, na Kapitana; z Poruczników na Sztabs-Kapitanów: w m. Łukowie, *Majewski*; w m. Mińsku, *Górecki*; w m. Sejnach, *Giro*; na Podpułkownika Naczelnik etapu w m. Kielcach, Major *Kandaki*; Naczelnik etapu w m. Szczuczynie, Kapitan *Bachmutow*, na Majora; Dowódzca kompanji Topografów Nr. 2 Sztabs-Kapitan *Górski*, na Kapitana; z pułku Mohilewskiego piechoty Kapitan *Dąbrowski*, na Majora, z przeniesieniem do pułku piechoty Feldmarszałka Xcia *Wellingtona*; Adjutant Jenerała Lejtnanta *Paniutyna* Igo, Porucznik *Pankratiew*, na Sztabs-Kapitana. — Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, do Wojska, awansowani zostali: z Artylerji, Zostający przy Zarządzie artyleryjskim Armji czynnej, Zastępca Adjutanta Starszego, liczący się w artylerji Podpułkownik *Knyszew*, na Pułkownika; z baterji N. 3go artylerji konnej lekkiej, Adjutant Naczelnika Sztabu artylerji armji czynnej, z Orszaku J.C.M. Jenerał-Majora *Besaka* I, Porucznik *Kratz*, na

Sztabs-Kapitana; 2ej, Adjutant Naczelnika parków artylerji ruchomych i zapasowych armji czynnej, Jenerał-Majora *Łazarewa-Staniszczewa*, Sztabs-Kapitan *Janowski*, na Kapitana; 16ej, Adjutant Naczelnika parków artylerji, ruchomych i zapasowych armji czynnej, Jenerał-Majora *Łazarewa-Staniszczewa*, Sztabs-Kapitan *Mejbaum* I, na Kapitana. Z Korpusu Inżynierów: Inżynierowie polowi: z Kapitanów na Podpułkowników: Dowódcy komend Inżynieryjnych: Warszawskiej, *Galikow*, i Iwangorodzkiej *Reingarten*. Ze Straży wewnętrznej: znajdujący się w 10ym Okręgu Straży Wewnętrznej, zawiadujący punktem transportowym dezertersów w m. Dobrzyniu Gub: Płockiej, Kapitan *Kruszewski*, na Majora; Warszawskiej Straży wewnętrznej, Podporucznicy, zostający w Straży wewnętrznej, Podporucznicy: *Thaczew* i *Fiedorow*, na Poruczników. Z Komend Inwalidów: Płockiej, Porucznik *Czernow*, na Sztabs-Kapitana; Sejneńskiej, Podporucznik *Biela-juszkin*, na Porucznika.

Jutro o godz: 10tej z rana, odbędzie się w Kościele Śgo ALEXANDRA żałobne Nabożeństwo, jako w rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Schoupe*, b. Podpułkownika Korpusu Komunikacji lądowych i wodnych.

Dnia 15 b. m. zakończył doczesne życie Fryderyk *Cytwic*, Właściciel Apteki w m. Sochaczewie. Pozostała pogrążona w smutku Żona, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację ciała, jutro o godz: 3cie jpo południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Już lat 7 jak troskliwością Rządu, Starey i Kaley, znaleźli w założonym (w mieście Górze Kalwarji) Domu Przytułku schronienie, w którym wszelkie ich potrzeby z ojcowską starannością są zaspokajane. Instytut ten jakkolwiek funduszami Skarbowemi ciągle zasilany, w znacznej jednak części utrzymuje się z ofiar dobroczynnych, którym dawane w r. 1841 bałe, uzbieranym dochodem niemało dopomogły. Bałe w latach następnych zapomniane, staraniem utworzonej Rady Opiekunczej, w r. b. wznowionemi zostały, i pierwszy z nich w dniu 12 b. m. miał miejsce. Gustowne urządzenie lokalu na ten cel odstąpionego, dobrze wybrana muzyka, starannie zaopatrzone bufet, świeżość tualet Dam, a nadewszystko ujmująca uprzejmość i troskliwość Gospodarzy Balu, aż do zapewnienia przybywającym lokalów do przebrania posunięta, nie pozostawiły zebranemu towarzystwu nic do życzenia, i śmiało spodziewać się można, że Bałe w dniach 19tym i 26tym b. m. dać się mające, ściągną wiecéj

jeszcze Amatorów; a jako naoeczny świadek, każdego może zapewnić, że oprócz dobrego uczynku w dopomóżeniu biednym, na korzyść których, takowe są wydawanemi, znajdzie prawdziwą przyjemność w przepędzeniu tak mile urządzonego Wieczoru.— *J.S.* Obywatel z Okręgu Czerskiego.

Na mocy rozkazu Władzy wyższej, majątki należące do następujących osób, do Pruss zbiegłych, i tamże za udział w złych zamiarach pod Sądem zostających, na rzecz Skarbu zabezpieczone być mają: Ignacego *Lemańskiego*, rodem z m. Włocławka, b. ucznia b. kursów prawnych w Warszawie, i Ludwika *Rembowskię*, mieszkańca Gubernji Płockiej, którego matka mieszka w części dóbr Borzewo w Gub: Płockiej.

Trybunał Handlowy w Warszawie, wyrokiem na dniu 29 Grudnia (10 Stycz.) 1847 r. zapadłym, ogłosił upadłość nad majątkiem *J. A. Rosenbanda* Kupca, utrzymującego Handel krótkich towarów w Warszawie pod Nr 1771, przy ulicy Nowiniarskiej.

Fabryka wyrobów brązowych i lamp pod Nr 473 lit: B, przy uli: Senatorskiej, w domu W. Brunwej (Petyskusa zwanym), dawniej przy uli: Długiej, wprost Hotelu Drezdeńskiego istniejąca, ma za obowiązek zawiadomić Szano: Publiczność, iż oprócz swoich wyrobów, zaopatrzyła się w znaczny zapas wyrobów z lanego żelaza, a mianowicie: KRUCYFIXY, biusta, figury, ckiytoary, przyciski do papieru, postumenty do zegarków, itp.; oraz wszelkie wyroby galanteryjne z tegoż kruszcu. Fabryka ta przyjmuje wszelkie obstalunki tak na wyroby z brązu jako i z żelaza, do pozłacania i posrebrzania, tak w ogniu, jako i galwanicznym sposobem, z czem po cenach umiarkowanych, poleca się.— *Józef Filleborn*, Fabrykant Wyrobów brązo: i Lamp.

Skład nut muzycznych *G. Sennewalda*, odebrał wszystkie najnowsze kompozycje *A. Gorja*, oraz *Rossellena: Bukiet Infancki* Fantazja, dz: 99, zł. 6; *Wilh: Tell* Fantazja tegoż, dz: 100, zł. 7; Fantazja *Syrena* wielki Etude, dz: 6, zł. 3; *Wielka fantazja* tegoż, dz: 7, zł. 4; *Mendelsohna Bartholdy*, 6 Sztuczek dla dzieci, dz: 72, zł. 5; *Burgmillera Fantazja i Wale*, dz: 96, Nr 1 i 2, po zł. 4; *Strausa*, najnowsze Wale pod tyt: *Feldblumen* dz: 213, zł. 3; *Beriota i Osborna Duet* na fortep: i skrzypce, z *Opery Sroka złodziej*, zł. 9/2.

Jeszcze jedna osobliwość w Warszawie, kto ją chce zobaczyć, niech się uda pomiędzy Janki rzeźnicze na *Sewerynowie*, a tam ujrzy dużego szarego *Sepa*, przechadzającego się w zamysleniu, z całą godnością odpowiednią jego wysokiemu stanowiisku między ptakami. Obejście się jego z przybywającymi na targ, jest nader uprzejme, niewiemy czemu to przypisać, czy obowiązu w cywilizowanym mieście, czy też resztkom mięsa, które mu właściciele jatek wyrzucają; nieradziimy je-

dnak zaczepiać go, albowiem w takim razie staje się bardzo niegrzecznym, i posuwa *impertynencję* aż do skubnięcia tych co go zaczepiają. Może nasi uczeni Naturaliści, zechcą go zobaczyć, i udzielią nam światłych swoich spostrzeżeń.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera zł. 2 od *J. K.* dla *Sal Ochron* ubogich dzieci, na intencję dobrego powodzenia w związkach małżeńskich, zawartych w Lublinie. *T. T. z J. Z.* — *Zł. 6*, na sztachety przed *Kościółem PP. Witytek*, na intencję sześciu Osób. — *Zł. 5 gr. 10* dla *Kaleki* w domu *Elerta*, na intencję *W. S.*

Powszechnie ulubiona Polka p. t: *Felicja*, przez *Józefa Achtel*, o której już Kurjer wspominał, wyszła z Cynkografji, i jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych po zł. 1.

Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Gizelli*, przywołani: *J. Pani Turczynowicz* i *J. P. Alex: Tarnowski*.

(A. n.) Ponieważ od tak dawna istniejący walny Jarmark na Śty Wojciech w *Ciechanowcu*, na granicy Rosyji i Polski, w Gub: Augustowskiej, przypada w roku bieżącym w dzień tenże w same pierwsze Święto *Wielkiejnocy*, co mogłoby spowodować domniemanie jakoby wspomniany Jarmark w tymże roku nie miał miejsca; ogłasza się niniejszem, iż takowy w niczem nieulegnie zmianie, z tym tylko warunkiem, że zacznie się w Ście Święto *Wielkiejnocy*, i trwać będzie włącznie do Niedzieli Przewodniej. Oprócz pięknych Koni własnego chowu, co przyniosizaszczyt Obywatelom tamtych okolic, i koni z Rosyji prowadzonych, spodziewana jest większa ilość owiec jak w roku poprzednim; nadto massa towarów rozmaitych, zaprzęgów i sodeł z Warszawy, porządna Restauracya, a nawet Orkiestra *Rayczaka*.

*Z Petersburga.* — Dwór CESARSKI przywdział żałobę z powodu zgonu *J. J. XX. MM.*: Xięcia Nastepey Hessko-Homburgskiego *Fryderyka-Ludwika-Henryka-Gustawa*, i Xięcia Hohenzollern-Hechingen, *Fryderyka-Franciszka-Antoniego*; po pierwszym, na 5, a po drugim, na 2 dni, łącząc te żałoby razem.

*Anglja.* — Dwór 8go b. m. przybył z *Windsoru* do stolicy. — *Margrabia Lansdowne* (*Lensdaun*) 7go b. m. przedstawił Izbie wyższej wniosek względem przywrócenia stosunków dyplomatycznych z dworem *Papieżkim*. W Izbie niższej 7go i 8go b. m. toczyły się narady nad wnioskiem względem emancypacji *Izraelitów*. — *Jenerał Smith*, nowy Gubernator przyładka *Dobrej Nadziei*, 1go Grudnia przybył na miejsce swojego urzędowania. Pułkownik *Somerset* przekroczył *Key*, i spodziewano się że *Pato* podda się *Anglikom*. — *Jenerał Flores* znany z zamierzonej wyprawy do *Ameryki centralnej*, przybył z wyspy *Kuby* do *Londynu*.

*Austrja.* — Stan zdrowia *N. Cesarza Austryackiego*

i członków jego rodziny, jest teraz zaspokajający. — Kapitan austr. parostatku *Imperator*, P. Tomasz *Gelcich*, otrzymał w podarunku od Admiralicji ang. kosztowny chronometr, w dowód wdzięczności za udzieloną przez niego pomoc statkowi ang. *Spitfire* w dniu 5 Stycznia 1846 r. — *Ze Lwowa*. D. 14go b. m. ma wystąpić w tutejszym teatrze po raz pierwszy Pani *Zabicka*, b. Artystka Teatru Warszawskiego (Panna Jezierska), w dramacie *Pojedynek*. — I we Lwowie dzieci chorują na szkarlatynę.

*Belgia*. — Xzstwo Sasko-Koburgscy *Gotha* 6go b. m. odpłynęli z Ostendy do Angliji; za powrotem, zabawią przez niejaki czas w Belgickiego dworu. — 6go b. m. stawiono przed sądem przysięgłych domniemyanych morderców Panny *Evenpoel* i jej służ; oskarżeni okazują obojętność oburzającą; raz nawet rozśmieli się na głos z powodu hałasu zaszlego między słuchaczami; dotychczas nie uczynili żadnego zeznania.

*Francja*. — Król mianował Prezesa nowego neapolitańskiego ministerstwa, Xcia *Serra Capriole*, który przez długi czas był Posłem w Paryżu, Komandorem orderu legji honorowej. P. *Guizot* (Gizo) wezwał do Paryża Pana *Bresson* Konsula w Palermo. Baron *Langsdorff* ma być mianowany Posłem w Hadze, a P. *Latteroth* Posłem w Karlsruhe. Poseł przy dworze toskańskim Hrabia *La Rochefoucault* (Larozfukol), który miał przez zimę zabawić w Paryżu za urlopem, otrzymał rozkaz, aby niebawem wrócił do Florencji. — Cło wchodowe od cynku bęc w stanie surowym, bęc w kopalach, oznaczone zostało na 5 procent od wagi. Wszelkie nasienie olejne, sesam i konopie, wolne są od cła, ale wyrobione z nich płody, musza być wywiezione. — Pomimo, iż wolna dostawa zboża od nowego roku ustała, ceny onego są bardzo niskie. — Powtórne sprawozdanie Lekarzy o Hrabu *Mortier* (Mortje), który chciał zamordować swoje dzieci i popełnić samobójstwo, wykazuje, iż uwolnienie go od domu obłąkanych, byłoby połączone z niebezpieczeństwem, ponieważ w manji swojej uważa się ciągle za przedmiot prześladowań i knuje plany zemsty. Obłąkanie jego jest cząstkowe, tak np. pojmuje wszelkie pytania, a utrzymuje wszelako, że chcą z niego zedrzyć skórę, że go pozbawiają żywności i powietrza, chociaż otoczony jest pieczołowitemi staraniami. Oskarża rząd, iż go umyślnie ogłosił obłąkanym, aby nie mógł wyjść pewnych tajemnic; w jednym z Lekarzy uważa Aagenta *Guizota*. Często drapie sobie głowę, lub wzrokiem osłupiałym patrzy na swoje paznokcie. Za staraniem jego matki, przeniesiono go do imiego instytutu w sąsiedztwie rodziny. — Grecki Minister skarbu przysłał Panu *Eynard* sumę 170,000 fr., jako upłatę na udzielone przez niego zaliczenie w r. z. — X. *Cocle*

(Kokl) były Spowiednik Króla Neapolitańskiego, prosił o pozwolenie mieszkania we Francji. — Starszy syn Barona James *Rotszyl*, ukończywszy lat 21, został zapisany jako obywatel francuzki.

*Hiszpanja*. — Królowa cieszy się zdrowiem jak najlepszym; codziennie odbywa przejażdżki do Prado.

*Włochy*. — Ojciec Śty ozdobił ustanowionym orderem *Piano*, Doktora *Klot* Beja, przybocznego Lekarza Wice-Króla Egiptu. — Z Ameryki przybył do Rzymu znakomity Malarz *Ames*, który na zlecenie Biskupa Bostonu i kilku innych Prałatów w Ameryce północnej, ma odmalować portret Ojca Sgo; Prus IXty raczył zadosyć uczynić temu życzeniu. — W. Xzę Toskański wysłał 2ch pełnomocników do Czech, celem zwrócenia Cesarzowi Austryackiemu dobr, z których W. Xzę miał prawo użytkować do czasu objęcia przez niego Xięstwa Lukki. — Król Neapolitański mianował Jenerał-Majora *Józefa Garcia*, Ministrem wojny i marynarki, a w miejsce Don Karola *Cianciuli*, Pana *Boszzelli* Ministrem spraw wewn. — *Ibrahim* Basza 22go z. m. przedstawił się Królowi Neapolitańskiemu, Xciu *Salerno* i Hrabu *Aquila*.

*Rozmaitości*. — Rękawicznik przy ulicy Śej Anny w Paryżu, utraciwszy przed rokiem tkliwie kochaną małżonkę, zwykł był od tego czasu codziennie zwiedzać jej grób na smętarzu; w rocznicę jej zgonu odebrał sobie życie. — Połączone towarzystwa obu teatrów hamburgskich *miejskiego* i *Thalji*, na żart karnawałowy, umyśliły przedstawić tragedję *Szyllera*, *Dziewica Orleańska*, i obsadzić wszystkie role kobiece przez mężczyzn, a męskie przez Damy; notabene, role młodzieży mają być przedstawiane przez starców, a przeciwnie role poważniejsze przez niedorostków. — Młoda Zakonnica *Juljanna Sonntag*, której piękny głos zachwycił niedawno słuchaczy w Kłasztorze *Marienthal*, jest istotnie siostrą sławnej Śpiewaczki *Hrabiny Rossi*; przed kilku laty występowała pod nazwiskiem *Niny Sonntag*, w teatrach: w Akwizgranie, Kassel, Magdeburgu i Lipsku. Miłość nieszczęśliwa miała ją skłonić do przyjęcia sukni zakonnej. W tymże Kłasztorze, również w skutek miłości zawiedzionej, zamieszkała była Artystka dramatyczna z teatru *Koenigstadzkiego*, *Marja Herold*. — Rząd Belgicki wyznaczył medal złoty wartości 300 franków i 500 franków gotówką, jako nagrodę za napisanie najlepszej treści do opery 2 lub 3-aktowej, bęc poważnej, bęc komicznej, do której muzykę ułoży jeden z laureatów na ostatnim konkursie muzycznym. Ubiegający się powinni nadsyłać swoje utwory do 1go Czerwca b. r.; drugą nagrodę stanowi medal złoty. — Gazety niemieckie wychwalają wielce talent do malarstwa Xcia *Nastepey* Sasko-Mejnńskiego. — Jak dalece w Angliji

trzymają się ściśle dosłownych przepisów prawa, do-  
wodzi przykład następujący: Stosownie do dawnego  
legatu, areszt dłużników w Exeter, otrzymuje co ty-  
dzień pewną liczbę bochenków chleba. Obecnie w tym  
areszcie znajduje się tylko jeden dłużnik, mimo to, sto-  
sownie do legatu, pobiera co tydzień 29 bochenków.—  
Zona zagadnęła raz męża czy tającego gazety: co to wła-  
ściwie znaczy w Anglii opozycya? Na to jej mąż odpo-  
wiedział: opozycya jest tem w Anglii, czem ty duszko  
jesteś w moim domu.— Przyjacielu, jakże ty okropnie  
wyglądasz, cóż za osioł ten co cię goli, że cię tak pokale-  
czył? Ja się sam zawsze gołę; odpowiedział zagadniony.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badeni Sew: Ob: z Ojcowa; Cywińska Anna Żona Jenerała, z Kono-  
psk: Górski Józ: Ob: z Szwarocina; Głazenap Jene: Lejt: z Perea-  
sławia; Hornowski Józ: Ob: z Lochowa; Xzę Drucki Lubecki Ignacy  
z Gub; Wileńskiej; Mierzyński Józ: Ob: z Krakowa; Majeranowski  
Jan Ob: z Popieleczyna; Morsztyn Eusta: Ob: z Wronowa; Mansu-  
row Jene: Major z Pułtusk; Xzę Mirski Swiatopełk z Gub; Wileń-  
skiej; Potocki Aug: Hr: z Staszowa; Rost Will: Kup; i Stanowski  
Rom: Urzęd: z Wrocławia; Wasilewski Jan Ob: z Brześcia Rujaw-  
skiego; Zawisza Aug: Ob: z Soboty. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Sklep Rozmaitości M. Ronopackiego, w domu Towarzystwa  
Dobroczytno: Nr 370, otrzymał w komis do sprzedania znaczną  
partję PŁÓTNA czysto-lanianego czeskiego, od średnich aż do  
najcięższych gatunków; CHUSTER białych do nosa, i RĘCZNI-  
KÓW; których tam sztukami i tuzinami nabyć można.

Trudniący się robieniem RACHUNKÓW Ekonomicznych, rów-  
nie obeznany z obowiązkami WOJTA GMINY, RZĄDCY DO-  
MU i innymi, dobrze po polsku piszący, w wolnym stanie zo-  
stający, życzy przyjąć obowiązek za mierne wynagrodzenie,  
w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Bednar-  
skiej Nr 2670, na 2m piętrze.

DOBRA w Powiecie Wieluńskim, mila od Wielunia położone,  
2 1/2 od granicy Pruskiej, nad rzeką Wartą, z 3ma Folwarkami i  
znacznemi Lasami, są z wolnej ręki do sprzedania pod korzy-  
stnymi warunkami. Wiadomość powyższą można w Kantorze Ur-  
zędzeń Dóbr i Składzie Nasion przy uli: Senatorskiej, obok Re-  
sursy, Nr 471, u P. Betzhold, lub w Kaliszu u Patrona Modrze-  
jewskiego.

Siedm POROI na 1m piętrze, z Ruchnią angielską, Piwnicą,  
Drwalnią i Górka, przy ul: Krak.-Przedm: w domu pod Nr 366,  
obok Dzwonicy XX. Bernardynów, z pięknym widokiem na Za-  
mek, Pragę i Krakó: Przedm: jest do najeścia od Wielkiej nocy.—  
Tamże potrzebna jest BONA umiejąca po niemiecku, do Dzie-  
cka 8-letniego.

Podpisana, ma zaszczyt zawiadomić JWW. i WW. Panów,  
mających chęć kupna WYROBÓW RYMARSKICH, znanego Maj-  
stra z gustu i dobrej roboty s. p. Pawła Szymańskiego, a mia-  
nowicie: Chomont Krakowskich, Rossyjskich i Angielskich, oraz  
Szorów takichże z kompletnym zaprzęgiem, nabyć takowych mo-  
żna w domu Helbinga pod Nr 467 B, w Warsztacie Rymarskim  
przy ulicy Senatorskiej, wprost Reformatów, każdego czasu za  
umiarkowaną cenę.— Joanna Daniecka, zamieszkała pod Nr 657,  
ulica Leszno.



ROCZ z fordekiem, na resorach stojących, z wa-  
liza, moeno okuty, szczególnie przydatny do po-  
droży, jest do nabycia za pomierną cenę, w domu  
pod Nr 2739 przy ulicy Browarnej.

Potrzebny jest PORÓJ z Przedpokojem, którego by okna wy-  
chodziły na szeroką ulicę, dziedziniec lub ogród, z Fortepjanem  
i usługą, na 1m piętrze, jeżeli być może ze stołem, z meblami  
lub bez. Ktoby miał takowy do odnajeścia miesięcznie, niech  
raczy zostawić adres przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1374, u  
Rządcy domu.— Tamże są dwie MARKIZY od ganków, do sprze-  
dania za dukatów 4.



Ktoby miał Złp. 50 000 do ulokowania na Dom  
w Warszawie przy ulicy pierwszego rzędu, w środ-  
ku miasta; raczy zgłosić się do Druka: Kurjera War-  
szawskiego.

### MACHINY AUTOGRAFICZNE.

wydoskonalone, przyjęte już w tym kraju przez niektóre  
Władze Cywilne i Wojskowe, za pomocą których można  
otrzymać do tysiąca Kopij pisma lub rysunku, są do sprze-  
dania z wszelkimi narzędziami i materiałami sprzedawzemi  
z Paryża, za Rsr. 100. Wiadomość przy ulicy Kra-Przedm:  
Nro 377 na 2gim piętrze, na lewo, w domu W. Małcza, między  
godziną 10tą a 12tą z rana.

O znalezionych CHUSTRACI, jednej w Teatrze Rozmaitości,  
w krzesłach, drugiej przed zajazdem; wiadomość u Rządcy Gma-  
chu Teatralnego.

SAKIEWRĘ zgubioną w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie,  
odebrać można pod Nr 707 przy ulicy Leszno, na 1m piętrze  
od frontu, za zwroceniem kosztu ogłoszenia.

Gdy za wszelkie potrzeby gospodarstwa domowego płacę na-  
tychmiast gotowemi pieniędzmi, przeto ogłaszam niniejszym, iż  
Służący moi nie dla domu mojego na kredyt i od nikogo brać  
nie powinni; w przeciwnym bowiem razie, kredytujący im, sa-  
mi sobie winę przypiszą, jeżeli za wzięte od nich przedmioty,  
zapłata odmówioną będzie.— Radca Kolejalny, von Stender.



W domu Elerta przy ulicy Długiej pod Nr 543,  
z powodu wyjazdu, wyprzedaje się MAGAZYN ze  
STROJÓW, z SZAF, i różnych innych RUCHOMO-  
ŚCI, po najniższej cenie.

Rejent Okręgu Kozińskiego, w dniach 8/20 i 9, 21  
Lutego r. b., wyprzedawać będzie własne MEBLE ma-  
honiowe i jesionowe; oraz różne Szafy, Landszafty, Lu-  
stra, Bryczki, i inne drobne rzeczy.— Kozińce d. 28/30  
Stycznia 1848 r.— W. Rowalski, R. O. R.

RUBLI SR: 200 NAGRODY.— W dniu 15 b. m. przechodząc  
od Fabryki Żelaznej do N. Izby Obrachunkowej, zgubiono RÜ-  
BLI SR: 1000, w papierach 10-rubl., między któremi było  
10 sztuk po Rsr. 15. Uprasza się łaskawego Znalazcę o odda-  
nie za powyższą nagrodą podpisanemu.— Frantz Lotringer,  
właściciel domu Nr 2928.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania rozmaite  
MEBLE z pokryciem adamaszkowem, za pomierną  
cenę, w domu pod Nr 1731 przy ulicy Wierskiej.  
Wiadomość także w bramie po lewej stronie.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 4.  
TEATR WIELKI. Jutro, 7my raz Chata w zarostach.

Jutro w Handlu Kotdrasińskiego, przy ulicy Miodowej, wprost  
Sądu Apel., na Śniadanie: Majones ze Szczupaka, Okoń, Lin,  
Węgorz, Karp po polsku, Zrazy polskie, Pieczeń cieleca, i t. p. —  
Obiad postny i mięsny.

Jutro w handlu Majewskiego przy ulicy Bednarzkiej, na Śnia-  
danie: Sandacz, Szczupak po żydowski i radziwiłł, Karp na szaro,  
Lin smażony, Okoń z jajami, Karaś, Węgorz, Kotlety rybne i Piero-  
gi, Zupa rybna i grzybowa, Zając, Poledwica, Raplon, Kotlety, etc.